2

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____11.09.2025____                                                                                № ___18/16__

г. Глазов

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки медицинским работникам, приглашенным на работу в государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» и  участвующие в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской Республики, утвержденный  постановлением Администрации города Глазова от 04.07.2023 № 18/9 (в ред. от 06.12.2023 № 18/15, от 20.01.2025 № 18/1)

В соответствии с решением Глазовской городской Думы от 28.08.2025 года № 677 «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 30.11.2016 № 186 «Об установлении мер социальной поддержки медицинским работникам, приглашенным на работу в государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» и  участвующие в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом города Глазова,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки медицинским работникам, приглашенным на работу в государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» и  участвующие в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской Республики, утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 04.07.2023 № 18/9 (в ред. от 06.12.2023 № 18/15, от 20.01.2025 № 18/1) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 слова «врачам и медицинским психологам» заменить словами «врачам, медицинским психологам, биологам».
1.2. Пункт 20.1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Расчет и выплата ежемесячной компенсации за наем жилья предоставляется ежемесячно с даты принятия постановления, указанного в пункте 19 настоящего Порядка и до наступления обстоятельств, указанных в п.23 настоящего Порядка, в размере фактически произведенных расходов за наем (поднаем) жилого помещения, но не более 10 (десяти) тысяч рублей в месяц, путем перечисления денежных средств на счет заявителя, указанный в заявлении, на основании документов, подтверждающих фактически произведенные за месяц расходы (оплату).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg